МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
                         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                         (Минсельхоз России)

                             ПРИКАЗ

от 25 мая 2006 г.              Москва         N 147

О правилах использования водных
биоресурсов в Куршском заливе
Балтийского бассейна

           Зарегистрирован Минюстом России 14 июля 2006 г.
                        Регистрационный N 8068

     В соответствии  с  Федеральным  законом  от  20  декабря  2004 г.
N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении  водных  биологических  ресурсов"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270;
2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380),

     приказываю :

     1. Установить,  начиная с 2007 года,  ежегодно запрет  на  добычу
(вылов) в Куршском заливе Балтийского бассейна:
     а) водных  биоресурсов  (за  исключением   угря,   а   также   за
исключением окуня, плотвы, чехони за акваторией шириной пояса не менее
3,5 км, отмеряемого от береговой черты):
     с 20 апреля по 31 августа всеми орудиями лова;
     с 20  апреля  по  15  сентября  крупночастиковыми,  рыбцовыми   и
мелкочастиковыми сетями;
     б) за  акваторией шириной пояса не менее 3,5 км,  отмеряемого  от
береговой черты:
     окуня и плотвы вентерями и ловушками с 15 мая по 31 августа;
     чехони и плотвы мелкочастиковыми сетями с 20 июня по 15 сентября;
     чехони и  плотвы  с  20  апреля  по  19  июня  с   использованием
мелкочастиковых  сетей  с  поводцами  между  нижней подборой и грузами
менее 70 см.
     2. Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  заместителя
Министра В.А. Измайлова.

     Министр          А.В. Гордеев